
平成 25 年 4 月 23 日 

各位 

 

日本航空宇宙学会北部支部 賛助会員募集のお願い 

 

日本航空宇宙学会北部支部 

第 27 期支部長 吉田 和哉 

 

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素、日本航空宇宙学会北部支部活動にご支援、ご協力を頂きまして誠に有難うござい

ます。本年も，日本航空宇宙学会 北部支部 賛助会員の募集を行いたいと存じます。 

 日本航空宇宙学会は、日本の航空宇宙工学の分野で産・官・学を結ぶ唯一の学術団体と

してその任を果しております。また、日本航空宇宙学会北部支部は、昭和 62 年に発足以

来、東北・北海道地区における拠点として、講演会・見学会・講習会等の行事を軸に活発

に活動を続け、お陰様で本年度は第 27 期を迎えることができました。 

 東北・北海道地区では、ロケット・宇宙往還機開発、宇宙基地誘致計画、宇宙環境利用

実験と航空宇宙開発に関する動きがますます活発に展開されており、北部支部といたしま

しても、今後とも地元の皆様との連係を深めながら、航空宇宙分野の発展に努力して参り

たいと願っております。 

 今年度も東北・北海道地区における航空宇宙関連の研究・開発・事業等への御支援を賜

わりますようにお願い申し上げます。 

          敬具 

追記  本年度は以下のような企画を行います。ご勘案頂けますようお願い申し上げます。 

○ ホームページをお持ちの賛助会員の方は、日本航空宇宙学会北部支部のホームペー

ジからリンクさせて頂きます。申し込み時にURLを併せて御連絡下さい。 

○ 北部支部 2014 年講演会（平成 26 年 3 月上旬 東北大学青葉山キャンパスにて開催予

定）開催時に、パンフレット等展示させて頂きます。 

○ 北部支部 2014 年講演会に無料でご参加／出展いただけます。また、講演会講演集を

無料で配布いたします。大学、航空宇宙関連の政府機関、企業間の交流ができます。 

○ 3 口以上の賛助会員の方は、広告原稿（「A4 用紙 1 枚，モノクロ，写真可：講演プ

ログラム用」ならびに「320x240，カラー，写真可：CDROM 掲載用」）を御提供頂

ければ、北部支部 2014 年講演会の講演論文CDROM内ならびに，講演プログラムに

広告を無料で掲載いたします。 

 なお、会費の納入につきましては下記の要領でお願い申し上げます。また、同封いたし

ました継続申込書を支部宛にFAXあるいは郵送にてご送付いただければ幸いに存じます。 

 



記 

 

平成 25 年度会費  １口 １万円（何口でも結構です。）     

 

振 込 先 口座名義： 日本航空宇宙学会北部支部会計 宮田 一司 

  銀行名 ： 七十七銀行 本店  （銀行コード 0125 店コード 100） 

  預金種別： 普通預金 

  口座番号： 7779674 

 

問合せ・送付先    〒980-8579 宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉 6-6-01 

          東北大学 大学院 工学研究科 航空宇宙工学専攻内 

 日本航空宇宙学会北部支部 

 事務局 永谷 圭司 

Tel./Fax 022-795-6990 

E-mail：keiji@astro.mech.tohoku.ac.jp 


